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Aż pięć naszych reprezentacji narodowych 
wywalczyło w 2024 roku awanse do wielkich, 
międzynarodowych turniejów piłkarskich.  
Na początku marca, po wygranych barażach 
z Estonią oraz Walią, cieszyliśmy się z kwali-
fikacji kadry seniorów prowadzonej przez se-
lekcjonera Michała Probierza na mistrzostwa 
Europy. W Niemczech zagraliśmy na piątym 

kolejnym EURO. 

Był to również piąty z rzędu wielki turniej,  
na który awansowała pierwsza reprezentacja 
mężczyzn. To niezwykle istotne, aby regularnie 
uczestniczyć w takich wydarzeniach. Daje to 
ogromne doświadczenie, buduje renomę dru-
żyny i wpływa na jej ciągły rozwój.

Ogromną radość sprawiły nam wyniki osiągnięte 
przez seniorską kadrę kobiet. Mimo że drużyna 
dowodzona przez selekcjonerkę Ninę Patalon nie 
była stawiana w roli faworyta barażowej potycz-
ki z Austrią, to udowodniła, na jak wiele ją stać. 
Konsekwentny rozwój kobiecego futbolu znalazł 
efekt w postaci pierwszego, historycznego awan-
su reprezentacji Polski kobiet do finałów EURO 
na szczeblu seniorskim. Wszyscy liczymy, że na 
szwajcarskich boiskach biało-czerwone postawią 
kolejny ważny krok.

Jesienią swoją misję powodzeniem zakończyli 
także reprezentanci Polski do lat 21. Kadra prowa-
dzona przez trenera Adama Majewskiego awan-
sowała do turnieju finałowego mistrzostw Europy 
2025. To pierwsza promocja drużyny w tej kate-
gorii wiekowej na europejski czempionat od pięciu 
lat i drugi awans w ciągu ostatnich 30 lat.

SŁOWO 
PREZESA PZPN
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Po raz trzeci z rzędu cieszyliśmy się też z uda-
nych eliminacji mistrzostw Europy U-17 mężczyzn,  
a po raz drugi z rzędu – U-17 kobiet. W latach 2023-
24 stuprocentową frekwencją na EURO tej kategorii 
wiekowej obu płci mogą, poza nami, pochwalić się 
wyłącznie futbolowe potęgi, jak Hiszpania, Francja 
czy Anglia. 

Dodajmy również, że podopieczni trenera Rafała La-
sockiego w turnieju rozgrywanym na Cyprze doszli 
do ćwierćfinału. Jeszcze lepiej spisała się kadra U-17 
kobiet, która wywalczyła trzecie miejsce mistrzostw 
Europy, a także po raz pierwszy w historii awanso-
wała na mistrzostwa świata. W turnieju rozgrywa-
nym w Dominikanie zespół prowadzony przez tre-
nera Marcina Kasprowicza dotarł aż do ćwierćfinału 
rozgrywek, co można uznawać za wielki sukces.

Nie sposób zapomnieć również o dużym wyczynie 
reprezentacji Polski kobiet w piłce plażowej, któ-
ra wygrała rozgrywki Euro Beach Soccer League  
i po triumfie w finałowym boju z Portugalią stała się 
najlepszą drużyną Starego Kontynentu. Ten triumf 
dopełnia obraz wszechstronnego rozwoju całego 
polskiego futbolu. 

Sukcesy odnoszone przez polskie kadry to w dużej 
mierze efekt działań Departamentu Szkolenia i Re-
prezentacji Narodowych Polskiego Związku Piłki 
Nożnej. Niezwykle istotną częścią działalności PZPN 
jest również Szkoła Trenerów. Rozwój trenera idzie 
bowiem w parze z rozwojem zawodnika. Oddajemy 
w Państwa ręce raport, w którym chcemy pokazać, 
jak pracujemy i na co zwracamy największą uwagę. 
Głęboko wierzymy w to, że tak solidne fundamenty 
pozwolą na wychowanie kolejnych pokoleń zawodni-
ków i zawodniczek gotowych do rywalizacji na naj-
wyższym, międzynarodowym poziomie.

Miłej lektury!

Cezary Kulesza, 
Prezes Polskiego Związku Piłki Nożnej
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WPROWADZENIE
W strukturze Departamentu 

Szkolenia i Reprezentacji Narodo-
wych funkcjonują reprezentacje 
Polski w trzech odmianach piłki 
nożnej: tradycyjnej (trawiastej), 
halowej (futsal) oraz plażowej  
(beach soccer). 

Łącznie jest ich 16, w tym  
aż 11 młodzieżowych. Z uwagi  
na fakt, że sezon piłkarski toczy się 
w okresie od 1 lipca do 30 czerw-
ca, podsumowując wydarzenia 
związane z kadrą z danym prze-
drostkiem „U” za rok kalendarzowy 
w większości przypadków bierze 
się pod uwagę dwa różne zespoły. 

Do połowy 2024 roku repre-
zentację U-15 tworzyli na przykład 
zawodnicy z rocznika 2009, nato-
miast od 1 lipca – chłopcy urodzeni 
w roku 2010. Wyjątek stanowią 
dwie najstarsze młodzieżowe dru-
żyny narodowe mężczyzn – U-20 
oraz U-21, których „cykl życia jest 
wydłużony”, a zmiana sezonu  
nie zawsze oznacza dla nich zmia-
nę górnej granicy roku urodzenia  
potencjalnych powołanych. 

Seniorska reprezentacja 
mężczyzn funkcjonuje w federa-
cji „obok” Departamentu Szkole-
nia i Reprezentacji Narodowych,  
tworząc odrębny dział.
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REPREZENTACJE MŁODZIEŻOWE MĘŻCZYZN

POLSKI ZWIĄZEK PIŁKI NOŻNEJ 

MARCIN DORNA, 
DYREKTOR SPORTOWY PZPN

Jako federacja koncentrujemy się na tym, aby stworzyć optymalne wa-
runki pracy wszystkim reprezentacjom – zawodniczkom, zawodnikom, 
trenerom i ich sztabom. 

Rok 2024 był udany, jeżeli chodzi o awanse na wielkie, międzynarodowe 
turnieje naszych kadr narodowych. Przede wszystkim liczy się oczywi-
ście rozwój piłkarza w wymagającym środowisku. Cieszymy się, że kolejni 
zawodnicy i zawodniczki trafiają do pierwszych reprezentacji, odgrywając 
w nich coraz ważniejsze role. Prowadzimy liczne inicjatywy, których ce-
lem jest odkrywanie i wspieranie talentów, budując solidne fundamenty 
dla przyszłości polskiej piłki nożnej.

W 2025 roku czekają nas wielkie sportowe emocje. Nie możemy się już 
doczekać pierwszego, historycznego występu reprezentacji Polski kobiet 
w mistrzostwach Europy, a także EURO na Słowacji, w którym weźmie 
udział kadra do lat 21. Będziemy również gospodarzem mistrzostw Euro-
py do lat 19 kobiet. A wierzymy, że to jeszcze nie wszystko, gdyż w marcu  
o awans na turnieje międzynarodowe powalczą nasze kolejne reprezenta-
cje.
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REPREZENTACJE NARODOWE

POLSKI ZWIĄZEK PIŁKI NOŻNEJ 

REPREZENTACJE 
NARODOWE  
W STRUKTURZE 
DSIRN

U-21

U-20

U-19

U-18

U-17

U-16

U-15

WA

WU-19

WU-17

WU-15

FUTSAL A

FUTSAL U-19

FUTSAL WA

PIŁKA PLAŻOWA A

PIŁKA PLAŻOWA WA

W ramach Departamentu Szkolenia  
i Reprezentacji Narodowych funkcjonuje  
16 reprezentacji narodowych zarządzanych 
przez 7 administratorów. 

W ramach zgrupowań reprezentacji naro-
dowych współpracujemy ze 170 członka-
mi sztabów. 
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REPREZENTACJE NARODOWE

POLSKI ZWIĄZEK PIŁKI NOŻNEJ 

AKCJE
SZKOLENIOWE 
W LICZBACH 115 184

43 MECZE
ROZEGRANE
W POLSCE

141 MECZÓW
ROZEGRANYCH
NA WYJEŹDZIE

Akcji szkoleniowych zorganizowanych
 w 2024 roku

Rozegrane mecze
międzypaństwowe w 2024 roku
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REPREZENTACJE NARODOWE

POLSKI ZWIĄZEK PIŁKI NOŻNEJ 

POWOŁANI
ZAWODNICY
I ZAWODNICZKI
W LICZBACH

554 94
Powołanych zawodniczek i zawodników w 2024 roku
w tym 94 zawodniczek i zawodników z klubów zagranicznych

0 100 300 400 500 600200

Powołani zawodnicy 
i zawodniczki ogółem

Powołani zawodnicy 
i zawodniczki w piłce 
nożnej trawiastej

Powołani zawodnicy
i zawodniczki w futsalu

Powołani zawodnicy
i zawodniczki w piłce 
plażowej 

370 184

301 148

53 19

16 17

ZawodniczkiZawodnicy

>
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REPREZENTACJE NARODOWE

POLSKI ZWIĄZEK PIŁKI NOŻNEJ 

Sześć spośród jedenastu trawiastych reprezentacji ze struktury 
DSiRN (U-17, U-19, U-21, WU-17, WU-19, WA) toczy rywalizację nie tylko  
w meczach i turniejach towarzyskich, ale także w kwalifikacjach do mi-
strzostw Europy i – w większości przypadków – świata. Kolejne cykle 
eliminacyjne przechodzi również seniorska kadra mężczyzn.
W ubiegłym roku możliwe było wywalczenie awansu do maksymalnie 
dziewięciu turniejów rangi mistrzowskiej. Biało-czerwoni zakwalifikowali 
się do sześciu:

– reprezentacja Polski A wywalczyła awans do mistrzostw Europy  
w Niemczech, zakończyła udział na fazie grupowej;
– reprezentacja Polski WU-17 awansowała do mistrzostw Europy  
w Szwecji, gdzie dotarła do półfinału, a wygrywając baraż z Francją do-
stała się również do mistrzostw świata w Dominikanie – tam wyszła  
z grupy, kończąc zmagania na ćwierćfinale;
– reprezentacja Polski U-17 zakwalifikowała się do mistrzostw Europy 
na Cyprze, gdzie dotarła do ćwierćfinału;
– reprezentacja Polski U-21 awansowała do mistrzostw Europy na Sło-
wacji, które odbędą się w czerwcu 2025 roku;
– reprezentacja Polski WA zakwalifikowała się do mistrzostw Europy 
w Szwajcarii, które odbędą się w lipcu 2025 roku.

FINAŁY MISTRZOSTW 
EUROPY I ŚWIATA
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Turniej Finałowy 
Mistrzostw Europy 

w Niemczech

UEFA Euro 2024

Turniej Finałowy 
Mistrzostw 
Europy U-17 

na Cyprze 

UEFA European 
Under-17 Championship 2024

Awans 
na Mistrzostwa 

Europy WA 
w Szwajcarii 

(2025)

UEFA Women’s
Euro 2025

Turniej Finałowy 
Mistrzostw 

Europy WU-17 
w Szwecji 

UEFA European Women’s
Under-17 Championship 2024

Turniej Finałowy 
Mistrzostw

 Świata WU-17 
w Dominikanie 

2024 Fifa U-17 Women’s
World Cup

Awans 
na Mistrzostwa 

Europy U-21  
na Słowacji 

(2025)

UEFA European 
Under-21 Championship 2025
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REPREZENTACJE NARODOWE

POLSKI ZWIĄZEK PIŁKI NOŻNEJ 

BILANS MECZÓW
W 2024 ROKU

Bilans wyników reprezentacji 
narodowych w piłce trawiastej

zwycięstw

remisy

porażek

zdobyte stracone

Bilans bramkowy reprezentacji 
narodowych w piłce trawiastej

66

22

41

294 173
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PROJEKTY WSPIERAJĄCE ROZWÓJ TALENTÓW

POLSKI ZWIĄZEK PIŁKI NOŻNEJ 

Poza zgrupowaniami regularnych reprezentacji Departa-
ment Szkolenia i Reprezentacji Narodowych organizuje 
akcje Talent Pro oraz Future, wspierające rozwój - kolejno 
– zawodników i zawodniczek z największym potencjałem 
oraz zawodników sklasyfikowanych jako późno dojrzewa-
jący, czyli tacy, których wiek biologiczny jest niższy od 
metrykalnego. 

W 2024 roku miały miejsce dwa zgrupowania Talent Pro 
mężczyzn, jedno kobiet oraz dwa zgrupowania reprezen-
tacji Future rocznika 2009, która w maju rozegrała dwa 
oficjalne mecze towarzyskie przeciwko Szwajcarii 
(wygrane 3:1 oraz 2:1).

FUTURE I TALENT PRO
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PROJEKTY WSPIERAJĄCE ROZWÓJ TALENTÓW

POLSKI ZWIĄZEK PIŁKI NOŻNEJ 

FUTURE I TALENT PRO

zgrupowania TALENT PRO

(2 zgrupowania TALENT PRO 
mężczyzn i 1 zgrupowanie 
TALENT PRO kobiet)

zgrupowania FUTURE oficjalne mecze międzypaństowe 
w ramach zgrupowania 
FUTURE U-15: 
Polska - Szwajcaria 
(oba mecze wygrane 
z łącznym bilansem 5:2)

3 2 2
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PROJEKTY WSPIERAJĄCE ROZWÓJ TALENTÓW

POLSKI ZWIĄZEK PIŁKI NOŻNEJ 

TALENT PRO

Program Talent Pro prowadzony jest od ponad sześciu lat. 
W jego ramach kilkudziesięcioosobowe grupy najzdolniej-
szych zawodników i zawodniczek z kategorii wiekowych 
od U-15 do U-17 otoczone są dodatkową, wielowymiaro-
wą opieką przez specjalistów przygotowania techniczne-
go, taktycznego, motorycznego oraz mentalnego. 

Program ma charakter ciągły, a jego poszczególne etapy 
wieńczą tygodniowe zgrupowania. W ubiegłym roku odby-
ły się dwa takie obozy dla mężczyzn oraz jeden dla kobiet.
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PROJEKTY WSPIERAJĄCE ROZWÓJ TALENTÓW

POLSKI ZWIĄZEK PIŁKI NOŻNEJ 

PROJEKT FUTURE

Projekt Future dedykowany jest chłopcom 
późno dojrzewającym, którzy ze wzglę-
du na niedostatki fizyczne nie są w stanie  
w danym momencie nawiązać równorzęd-
nej walki z silniejszymi, szybszymi i zwy-
czajnie większymi od siebie rywalami. 

Mają oni jednak w sobie na tyle duży poten-
cjał piłkarski, że gdy biologicznie zrównają 
się z metrykalnymi rówieśnikami, mogą 
osiągnąć poziom reprezentacyjny. U niektó-
rych dzieje się to szybciej, u innych pocze-
kać trzeba nieco dłużej.



22

PROJEKTY WSPIERAJĄCE ROZWÓJ TALENTÓW

POLSKI ZWIĄZEK PIŁKI NOŻNEJ 

LAMO 
U-13/U-14

POLSKA
U-15

JAMO 
U-13/U-14

ZAMO 
U-13/U-14

WAMO 
U-13/U-14

FUTURE
U-15

POLSKA
U-16

POLSKA
U-17

FUTURE
U-16
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REPREZENTACJE MŁODZIEŻOWE MĘŻCZYZN

POLSKI ZWIĄZEK PIŁKI NOŻNEJ 

MICHAŁ PROBIERZ,
SELEKCJONER REPREZENTACJI 
POLSKI

Podejmujemy bardzo duże ryzyko, grając wysokim pressin-
giem. Nie stoimy w polu karnym i nie bronimy się, szukając kon-
trataku. Gramy czasami bardzo ofensywnie. Mecze z czołów-
ką europejską nam pomagają. Widzimy, gdzie mamy problem 
i będziemy nad tym pracować. Szukamy różnych rozwiązań, 
powołujemy różnych zawodników. Mam nadzieję, że piłkarze 
będą grali jeszcze więcej w swoich klubach, bo da to również 
efekty w reprezentacji.
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REPREZENTACJA A

POLSKI ZWIĄZEK PIŁKI NOŻNEJ 

Michał Probierz selekcjonerem reprezentacji Polski został 
20 września 2023 roku. Prezes i zarząd Polskiego Związ-
ku Piłki Nożnej postawili przed nim jeden cel – uratować 
eliminacje mistrzostw Europy i awansować na turniej fi-
nałowy do Niemiec. Po marcowych barażach z Estonią 
(5:1) i Walią (0:0 pd., k. 5:4) misję zakończono sukcesem. 
Biało-czerwoni awansowali na piąty wielki międzynaro-
dowy turniej z rzędu. W Niemczech wystąpili również na 
piątym kolejnym EURO.

Jeszcze przed turniejem podopieczni Michała Probierza 
rozegrali dwa mecze towarzyskie na PGE Narodowym  
w Warszawie i oba wygrali: 3:1 z Ukrainą oraz 2:1 z Tur-
cją. Zmagania na EURO 2024 Polacy rozpoczęli od poraż-
ki 1:2 z Holandią. Następnie przegrali 1:3 z Austrią, a na 
zakończenie turnieju zremisowali 1:1 z Francją. – Wszyscy 
chcieliśmy zostać tutaj jak najdłużej. Żałuję braku awansu, 
ale wierzę, iż stworzyliśmy w Niemczech podwaliny pod 
to, że możemy rywalizować z każdym. W meczu z Francją 
w Dortmundzie pokazaliśmy, że z wicemistrzem świata 
potrafimy grać jak równy z równym. Stworzyliśmy dobre 
widowisko. Wielka chwała za to zawodnikom. Bardzo dzię-
kuję również wszystkim fanom, którzy nas wspierali. Mimo 
braku szans na awans do końca staraliśmy się powalczyć. 
Tak właśnie chcemy grać – powiedział Michał Probierz  
na konferencji prasowej.

KADRA A
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REPREZENTACJA A

POLSKI ZWIĄZEK PIŁKI NOŻNEJ 

Przed selekcjonerem postawiono kolejny cel – przepro-
wadzić zmianę pokoleniową w drużynie narodowej i je-
siennymi meczami w Lidze Narodów jak najlepiej przy-
gotować się do kwalifikacji do mistrzostw świata 2026. 
Biało-czerwoni rywalizację rozpoczęli od zwycięstwa  
3:2 ze Szkocją w Glasgow. Następnie przegrali 0:1 z Chor-
wacją w Osijeku. W październiku Polacy ponieśli w War-
szawie porażkę 1:3 z Portugalią, a później zremisowali  
3:3 z Chorwacją. Listopad przyniósł dwie przegrane  
(1:5 z Portugalią w Porto i 1:2 ze Szkocją w Warszawie)  
i spadek z dywizji A Ligi Narodów.

Michał Probierz w 2024 roku (a w zasadzie od począt-
ku swoje kadencji) odważnie stawiał na debiutantów.  
W ostatnich dwunastu miesiącach w reprezentacji Polski 
po raz pierwszy zagrało siedmiu zawodników (od począt-
ku kadencji Probierza – 14): Michael Ameyaw, Mateusz 
Bogusz, Jakub Kałuziński, Antoni Kozubal, Dominik Mar-
czuk, Maxi Oyedele i Kacper Urbański. Przebojem do dru-
żyny wszedł zwłaszcza ostatni z wymienionych, których 
w kadrze zadebiutował 7 czerwca 2024 roku w meczu  
z Ukrainą, następnie wystąpił w pierwszym składzie  
w spotkaniach z Holandią i Francją na EURO 2024. Teraz 
ma już w kadrze 11 występów.

W marcu 2025 Polacy rozpoczną grę w kwalifikacjach  
do mistrzostw świata 2026. O Awans podopieczni  
Michała Probierza będą walczyć z Litwą, Maltą, Finlandią 
oraz Hiszpanią bądź Holandią (z przegranym ćwierćfinału  
Ligi Narodów).

KADRA A ŁĄCZNY BILANS REPREZENTACJI 
POLSKI W 2024 ROKU 
W  13 MECZACH

zwycięstw

goli strzelonych

remisy

goli straconych

porażek

5

27

2

29

6
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REPREZENTACJE MŁODZIEŻOWE MĘŻCZYZN

POLSKI ZWIĄZEK PIŁKI NOŻNEJ 

ADAM MAJEWSKI, 
SELEKCJONER REPREZENTACJI 
POLSKI U-21

Zawodnicy zebrali mnóstwo doświadczenia. Widać było, że ich 
pewność siebie rosła. Chcą trafić do pierwszej kadry, do lep-
szych klubów i oprócz umiejętności, potrzebna jest im odpo-
wiednia mentalność. Ten mecz (z Niemcami w październiku – 
przyp. aut.) pokazał, że można wyjść z każdej sytuacji. Trzeba 
umieć połączyć serce i głowę, by osiągać sukcesy.



29

REPREZENTACJE MŁODZIEŻOWE MĘŻCZYZN

POLSKI ZWIĄZEK PIŁKI NOŻNEJ 

U-21 

W 2024 roku najstarsza z młodzieżowych reprezentacji 
Polski kontynuowała zmagania w kwalifikacjach do mi-
strzostw Europy. W marcu biało-czerwoni rozegrali dwa 
spotkania: Izrael – Polska (1:2) oraz Polska – Bułgaria 
(0:1), we wrześniu jedno: Bułgaria – Polska (1:3), a w paź-
dzierniku dwa ostatnie: Kosowo – Polska (0:4) i Polska 
– Niemcy (3:3). Takie rezultaty w połączeniu z wynikami 
osiągniętymi jeszcze w 2023 roku dały naszej reprezen-
tacji drugie miejsce w grupie kwalifikacyjnej i bezpośredni 
awans do turnieju finałowego. 

Poza spotkaniami o punkty podopieczni selekcjonera 
Adama Majewskiego w minionym roku towarzysko zmie-
rzyli się z Macedonią Północną (w czerwcu) oraz Islandią  
(w listopadzie). Oba te spotkania przegrali w stosunku 1:2.
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MIŁOSZ STĘPIŃSKI, 
SELEKCJONER REPREZENTACJI 
POLSKI U-20

Praca selekcyjna jest wykonana dobrze. Wynikowo musimy 
zaś pamiętać, z kim gramy. Ważna jest jakość, jaką chcemy 
prezentować. Nie stoimy zamurowani z tyłu, tylko próbujemy 
grać odważnie. To nie zawsze wychodzi, ale tak postrzegamy 
piłkę.
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REPREZENTACJE MŁODZIEŻOWE MĘŻCZYZN

POLSKI ZWIĄZEK PIŁKI NOŻNEJ 

U-20

Reprezentacja Polski mężczyzn w kategorii U-20 od lat 
uczestniczy w zmaganiach Elite League, które kiedyś no-
siły nazwę Turnieju 8 Narodów. Biało-czerwoni mają tam 
okazję mierzyć się z najsilniejszymi rywalami w Europie. 
W marcu ubiegłego roku rozegrali dwa mecze: Polska – 
Anglia (1:5) i Rumunia – Polska (1:1), we wrześniu jeden: 
Portugalia – Polska (2:1), a w październiku i listopadzie 
ponownie po dwa: najpierw Niemcy – Polska (3:1) i Polska 
– Turcja (4:2), a następnie Polska – Włochy (2:3) oraz 
Polska – Anglia (1:1).
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WOJCIECH KOBESZKO, 
SELEKCJONER REPREZENTACJI 
POLSKI U-19

Ta kadra ma stabilny kręgosłup, ale twardo stąpamy po ziemi. 
Pewne rzeczy wciąż jeszcze wymagają poprawy i wznoszenia 
się na wyższy poziom. Podczas przygotowywań do Elite Ro-
und będziemy wiedzieli, na kogo możemy liczyć, gdy zawodni-
cy będą zdrowi.
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POLSKI ZWIĄZEK PIŁKI NOŻNEJ 

U-19

W kategorii U-19 reprezentacja Polski rozgrywała mecze 
wyłącznie w drugiej połowie roku. We wrześniu w ramach 
towarzyskiego turnieju w Słowenii biało-czerwoni pokonali 
2:0 Kazachstan i 2:1 Słowenię oraz przegrali 1:2 z Francją. 
W październiku Polacy pewnie przebrnęli przez pierwszą 
fazę kwalifikacji do mistrzostw Europy 2025, wygrywając 
6:0 z Maltą, 4:0 z Gibraltarem i 3:0 z Turcją. Z kolei w listo-
padzie drużyna prowadzona przez selekcjonera Wojciecha 
Kobeszkę wzięła udział w turnieju towarzyskim w Hiszpanii, 
osiągając następujące rezultaty: Portugalia – Polska 4:0, 
Czechy – Polska 3:1 i Polska – Rumunia 1:0.
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REPREZENTACJE MŁODZIEŻOWE MĘŻCZYZN

POLSKI ZWIĄZEK PIŁKI NOŻNEJ 

ŁUKASZ SOSIN, 
SELEKCJONER REPREZENTACJI 
POLSKI U-18

Robimy duży postęp jako drużyna, zawodnicy rozwijają się 
również indywidualnie. I to wszystko składa się nam w całość. 
Za każdym razem mam pozytywny problem z ustawieniem 
pierwszej jedenastki, co bardzo mnie cieszy. Idziemy w do-
brym kierunku.

Łączy nas piłka
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REPREZENTACJE MŁODZIEŻOWE MĘŻCZYZN

POLSKI ZWIĄZEK PIŁKI NOŻNEJ 

U-18

Drużyna narodowa w kategorii U-18 rywalizuje tylko to-
warzysko. W ubiegłym roku w marcu dwukrotnie zmierzy-
ła się z Cyprem, raz wygrywając 1:0, a raz bezbramkowo 
remisując. We wrześniu Polacy wygrali towarzyski tur-
niej w Chorwacji, gdzie odnieśli komplet zwycięstw: 2:1  
z Chorwacją, 1:0 ze Zjednoczonymi Emiratami Arabski-
mi U-20 oraz 7:2 z Koreą Południową. W październiku 
ekipa prowadzona przez selekcjonera Łukasza Sosina dwa 
razy rywalizowała ze Szwajcarią (0:1, 3:2), zaś w listopa-
dzie triumfowała w kolejnym turnieju, tym razem w Hisz-
panii, gdzie okazała się lepsza od Anglii (3:1) i Belgii (1:0).
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REPREZENTACJE MŁODZIEŻOWE MĘŻCZYZN

POLSKI ZWIĄZEK PIŁKI NOŻNEJ 

DARIUSZ GĘSIOR, 
SELEKCJONER REPREZENTACJI 
POLSKI U-17

Po jesieni wiemy, że mamy trzon zespołu, ale potrzebujemy 
większej głębi składu, ludzi, którzy po wejściu na boisko coś  
na nie wniosą. Kontynuujemy selekcję, szukamy rozwiązań, któ-
re dadzą nam najlepsze wyniki w meczach kwalifikacyjnych.
 

Łączy nas piłka
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REPREZENTACJE MŁODZIEŻOWE MĘŻCZYZN

POLSKI ZWIĄZEK PIŁKI NOŻNEJ 

U-17

Na samym początku roku reprezentacja Polski do lat 17 
wygrała towarzyski turniej w Hiszpanii, pokonując tam 
Szwecję (4:0) i Norwegię (3:0) oraz ulegając Czechom 
(3:4). W marcu drużyna przystąpiła do drugiej fazy kwalifi-
kacji do mistrzostw Europy i po osiągnięciu następujących 
rezultatów: Polska – Bośnia i Hercegowina 4:1, Polska  
– Białoruś 0:1 i Czechy – Polska 1:2, po raz trzeci z rzędu 
zakwalifikowała się do turnieju finałowego. Podczas EURO 
na Cyprze biało-czerwoni w fazie grupowej przegrali 0:2 
z Włochami, zremisowali 2:2 ze Szwecją i pokonali 4:0 
Słowację. Wyszli z grupy z drugiego miejsca, a w ćwierćfi-
nale ulegli 1:2 Portugalii.

W drugiej połowie roku, już po zmianie górnego rocznika, 
kadra U-17 przystąpiła do tradycyjnego Pucharu Syrenki, 
gdzie stoczyła trzy wyrównane boje: z Czarnogórą (2:2, k. 
4:3), Rumunią (2:2, k. 4:3) oraz Norwegią (0:1). Następnie, 
w październiku, udała się do Słowenii na turniej pierwszej 
fazy kwalifikacji do kolejnych mistrzostw Europy oraz do mi-
strzostw świata. Polacy pokonali tam Armenię (8:0) i Gru-
zję (3:0) oraz zremisowali ze Słowenią (2:2) i z pierwszego 
miejsca przeszli do kolejnej rundy zmagań, zaplanowanej 
na marzec 2025. Rok 2024 reprezentacja U-17 zwieńczyła 
dwumeczem towarzyskim z Albanią (2:3, 4:0).
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REPREZENTACJE MŁODZIEŻOWE MĘŻCZYZN

POLSKI ZWIĄZEK PIŁKI NOŻNEJ 

PIOTR KOBIERECKI, 
SELEKCJONER REPREZENTACJI 
POLSKI U-16

Jak ktoś spojrzy na sposób gry kadry U-16, to powie, że ten 
styl rozwija zawodników. I to jest klucz. Trzeba rozpychać się 
łokciami, grać na własnych zasadach i osiągać dobre rezul-
taty w stylu, który po każdym meczu choćby o centymetr 
przybliża zawodników do gotowości na wyzwania w piłce 
seniorskiej.
 

Łączy nas piłka
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REPREZENTACJE MŁODZIEŻOWE MĘŻCZYZN

POLSKI ZWIĄZEK PIŁKI NOŻNEJ 

U-16

Kadra U-16 zwyczajowo rozgrywa tylko mecze i turnie-
je towarzyskie. Podobnie było i w 2024 roku, gdy Pola-
cy w kwietniu zagrali w turnieju towarzyskim w Rumu-
nii (Dania – Polska 2:2, Rumunia – Polska 3:0, Polska 
– Chiny 4:1), w maju byli gospodarzami turnieju UEFA 
Development (Polska – Walia 3:0, Polska – Turcja 3:1, 
Polska – Czechy 4:3), w październiku dwa razy zmierzy-
li się z Niemcami (4:4, 1:2), a w listopadzie wyjechali na 
turniej do Hiszpanii (Polska – Korea Południowa 2:1, Da-
nia – Polska 1:0, Polska – Arabia Saudyjska 0:0, k. 4:3).
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REPREZENTACJE MŁODZIEŻOWE MĘŻCZYZN

POLSKI ZWIĄZEK PIŁKI NOŻNEJ 

RAFAŁ LASOCKI, 
SELEKCJONER REPREZENTACJI 
POLSKI U-15

Wciąż poznajemy się wzajemnie z grupą zawodników z rocz-
nika 2010. Za nami dopiero trzy mecze, wszystkie wygrane 
i choć w dwóch z nich rozmiary naszego zwycięstwa były 
bardzo wysokie, to spotkanie z Czarnogórą było wyrównane 
i stanowiło dla nas świetny sprawdzian. To jednak dopiero po-
czątek.
  

Łączy nas piłka



44
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POLSKI ZWIĄZEK PIŁKI NOŻNEJ 

U-15

Najmłodsza z męskich reprezentacji Polski była w 2024 
roku niepokonana. Biało-czerwoni w lutym dwukrotnie 
zremisowali z Włochami (1:1, 2:2), w maju triumfowali  
w Turnieju 4 Narodów na Słowacji (Finlandia – Polska 2:5, 
Słowacja – Polska 1:5, Węgry – Polska 1:1), a w paździer-
niku byli nieosiągalni dla rywali w turnieju UEFA Develop-
ment (Polska – Czarnogóra 7:1, Polska – Łotwa 9:3, Pol-
ska – Luksemburg 2:0).



PODSUMOWANIE 

REPREZENTACJE KOBIET
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NINA PATALON, 
SELEKCJONERKA 
REPREZENTACJI POLSKI WA

Oczywiście jesteśmy bardzo szczęśliwi z wywalczonego 
awansu na mistrzostwa Europy. Ci, którzy śledzili nasze po-
czynania, doskonale wiedzą, jak wyglądała nasza droga na 
turniej finałowy. To był długoterminowy proces, który miał 
bardzo różny przebieg. Nasza drużyna miewała słabsze mo-
menty, dyspozycje i czasami nie wszystko funkcjonowało tak, 
jak powinno, ale dotrwaliśmy do samego końca.
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REPREZENTACJE KOBIET

POLSKI ZWIĄZEK PIŁKI NOŻNEJ 

REPREZENTACJA WA

Seniorska reprezentacja Polski kobiet historyczny – jak się miało okazać 
– rok 2024 rozpoczęła od towarzyskich sprawdzianów z gospodyniami 
najbliższych mistrzostw Europy, Szwajcarkami (1:4, 1:0). W kolejnych 
miesiącach biało-czerwone rywalizowały w najwyższej dywizji Ligi Na-
rodów, gdzie miały możliwość sprawdzić się na tle najmocniejszych ekip 
Starego Kontynentu. 

Polki osiągnęły następujące wyniki: w kwietniu Islandia – Polska 3:0  
i Polska – Austria 1:3, w maju Niemcy – Polska 4:1 i Polska – Niemcy 
1:3, a w lipcu Austria – Polska 3:1 i Polska – Islandia 0:1. Nasza repre-
zentacja już wcześniej zagwarantowała sobie udział co najmniej w bara-
żach do EURO i jesienią rzeczywiście do nich przystąpiła. W październiku 
dwa razy pokonała Rumunię (2:1, 4:1), a na przełomie listopada i grudnia  
Austrię (1:0, 1:0). Dzięki temu w lipcu 2025 roku po raz pierwszy w histo-
rii Polska wystąpi w turnieju finałowym mistrzostw Europy kobiet.
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REPREZENTACJE KOBIET

POLSKI ZWIĄZEK PIŁKI NOŻNEJ 

MARCIN KASPROWICZ, 
SELEKCJONER REPREZENTACJI 
POLSKI WU-19

To był najlepszy rok w historii polskiej piłki kobiecej. Wszystko 
było wyjątkowe, smaczne i przyjemne, choć też wymagające 
ogromnego poświęcenia nas wszystkich: począwszy od piłka-
rek, przez trenerów, po cały sztab organizacyjny.
  

Łączy nas piłka
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REPREZENTACJA WU-19

W lutym najstarsza z kobiecych młodzieżówek wygrała komplet 
spotkań turnieju towarzyskiego w Portugalii (1:0 z Austrią, 3:0  
z Węgrami i 3:2 z Portugalią), zaś w kwietniu przystąpiła  
do drugiej fazy kwalifikacji do mistrzostw Europy. W niej Polki  
potrafiły pokonać 1:0 Finlandię i 6:0 Bośnię i Hercegowinę, ale 
porażka 0:3 z Holandią zamknęła im drogę do turnieju finałowego.  
W drugiej połowie roku, we wrześniu, biało-czerwone towarzysko 
rozprawiły się z Bośniaczkami (7:0, 4:1), a na przełomie listopa-
da i grudnia zagrały w pierwszej rundzie eliminacyjnej do kolej-
nego EURO. Biało-czerwone w czerwcu 2025 roku będą jego 
gospodarzem, a mimo to rywalizują w kwalifikacjach, w których  
na zakończenie roku przegrały 1:2 z Włoszkami oraz wygrały 
8:0 z Turczynkami i 1:0 z Angielkami.
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PAULINA KAWALEC, 
SELEKCJONERKA
REPREZENTACJI POLSKI WU-17

Na pierwszą rundę kwalifikacji we wrześniu pojechałyśmy  
w zasadzie młodszym rocznikiem, ze względu na fakt, że czo-
łowe zawodniczki urodzone w 2008 roku przygotowywały się 
do mistrzostw świata. To był intensywny czas dla wszystkich 
reprezentacji młodzieżowych, ale o to właśnie chodzi. W taki 
sposób rozwija się piłkarki.
  

Łączy nas piłka
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REPREZENTACJA WU-17

Reprezentacja Polski kobiet do lat 17 rok 2024 rozpoczęła od towarzyskich 
potyczek z Austriaczkami (3:0, 1:0) w lutym. Miesiąc później biało-czer-
wone po trzech wysokich zwycięstwach (9:0 z Macedonią Północną, 5:1 
ze Szkocją, 3:0 z Danią) wywalczyły drugi z rzędu awans do turnieju fina-
łowego mistrzostw Europy. W nich Polki wygrały 1:0 z Belgią, przegrały 0:1 
z Hiszpanią i zremisowały 1:1 z Portugalią, wychodząc z grupy do półfina-
łu. Tam musiały uznać wyższość Angielek (0:2), a w dodatkowym meczu  
z drugim przegranym półfinalistą – Francją – biało-czerwone walczyły  
o kwalifikację do mistrzostw świata. Po zaciętym boju nasza repre-
zentacja wygrała (2:2, k. 4:2) i po raz pierwszy w dziejach dostała się  
na mundial.

Ten odbył się na przełomie października i listopada i poprzedził go to-
warzyski mecz z Koreą Południową (4:1). W fazie grupowej mistrzostw 
Polki nie straciły ani jednego gola (remisy 0:0 z Japonią i Brazylią oraz 
wygrana 2:0 z Zambią), co dało awans do najlepszej ósemki globu.  
W ćwierćfinale nieznacznie lepsze od biało-czerwonych okazały się  
reprezentantki Korei Północnej, które zwyciężyły 1:0.

We wrześniu kadra WU-17 przystąpiła do kwalifikacji do kolejnych mi-
strzostw Europy, zaplanowanych na maj 2025 roku. W pierwszej rundzie 
Polki pokonały 5:0 Irlandię Północną i 1:0 Islandię, a także przegrały 
1:2 ze Szkocją. Spotkania drugiej fazy rozegrają w marcu 2025. 
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POLSKI ZWIĄZEK PIŁKI NOŻNEJ 

KATARZYNA BARLEWICZ, 
SELEKCJONERKA 
REPREZENTACJI POLSKI WU-15

Pracę z nowym rocznikiem zaczęliśmy od turnieju UEFA Deve-
lopment. Plan jest prosty – selekcja, rozwój młodych talentów 
i przygotowanie ich do gry w kolejnych reprezentacjach mło-
dzieżowych oraz kadrze seniorskiej.
  

Łączy nas piłka
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POLSKI ZWIĄZEK PIŁKI NOŻNEJ 

Najmłodsza kobieca kadra narodowa tradycyjnie grała to-
warzysko: w maju z Hiszpankami (1:2) i Portugalkami (3:1), 
w sierpniu w ramach turnieju UEFA Development z Chor-
watkami (1:0), Słowenkami (8:0) i Walijkami (4:3), a w paź-
dzierniku z Niemkami (2:2).

REPREZENTACJA WU-15
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POLSKI ZWIĄZEK PIŁKI NOŻNEJ 

REPREZENTACJE FUTSALU
I PIŁKI PLAŻOWEJ

Reprezentacje narodowe to nie tylko piłka w wydaniu jede-
nastoosobowym. W strukturze Departamentu Szkolenia  
i Reprezentacji Narodowych PZPN znajdują się ponadto 
drużyny narodowe w futsalu (seniorskie mężczyzn i kobiet 
oraz do lat 19 mężczyzn) oraz w piłce plażowej (seniorskie 
mężczyzn i kobiet).

Futsalowa młodzieżówka (FU-19) w ubiegłym roku rywali-
zowała wyłącznie towarzysko, a reprezentacje seniorskie 
poza sparingami (męska kadra seniorów zagrała w lutym  
z Arabią Saudyjską – 4:1 i 11:0, w czerwcu z Czechami  
– 2:3 i 4:3, w sierpniu z Marokiem – 3:4 i 1:3, a w listo-
padzie ze Słowenią – 1:1, natomiast żeńska w czerwcu  
z Grenlandią – 12:1, Włoszkami – dwukrotnie po 2:3 i Fin-
kami – 4:2, a we wrześniu dwa razy z Francuzkami – 6:0  
i 7:2) przystąpiły także do gry o punkty. Mężczyznom, 
choć byli bardzo blisko (2:3 i 2:2 w fazie play-off z Chor-
watami w kwietniu), nie udało się niestety awansować na 
mundial, ale na otarcie łez pod koniec roku udanie zaczęli 
kwalifikacje kolejnych mistrzostw Europy, ogrywając 4:1 
Turcję.

Walka o EURO będzie kontynuowana zimą i wiosną, po-
dobnie jak eliminacje MŚ kobiet. Biało-czerwone w pierw-
szej fazie zmagań o awans na mundial, który jesienią 
2025 odbędzie się na Filipinach, bez większego trudu 
odprawiły w październiku Holandię (4:2) i Kazachstan 
(7:0), a w decydującej rundzie na ich drodze staną Fran-
cuzki, Hiszpanki oraz Finki. Aby dostać się na turniej fina-
łowy, trzeba w tabeli wyprzedzić dwie z tych ekip.
 
W 2024 roku reprezentantki Polski w piłce plażowej osią-
gnęły największy sukces w historii tej dyscypliny w na-
szym kraju, triumfując w Europejskiej Lidze Beach Soc-
cera, czyli de facto zdobywając tytuł najlepszej drużyny 
Starego Kontynentu. Męska kadra w analogicznym tur-
nieju zajęła siódmą lokatę. W kwalifikacjach do MŚ z kolei 
biało-czerwonym do awansu zabrakło jednego miejsca 
– w turnieju eliminacyjnym w Hiszpanii byli piąci, a na Se-
szele polecą cztery drużyny.
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SZKOLENIE I EDUKACJA TRENERÓW I SPECJALISTÓW

POLSKI ZWIĄZEK PIŁKI NOŻNEJ 

Paweł Grycmann, Dyrektor Szkoły Trenerów PZPN.
Rozwój   trenera   idzie   w   parze   z   rozwojem   zawodnika.   
Lepszy   trener to lepszy zawodnik. Rok 2024 był wyjątko-
wy także z punktu widzenia liczby wydarzeń edukacyjnych 
dla szkoleniowców w Polsce. Kilka ogólnopolskich konfe-
rencji, kilkadziesiąt webinarów, publikowanie najlepszych 
wystąpień egzaminacyjnych   absolwentów   Szkoły   Tre-
nerów   PZPN   i   wiele   innych inspiracji   już   na   stałe   wpi-
sało   się   w   roczny   kalendarz   wydarzeń edukacyjnych.    
 
Jeżeli   dodamy   do   tego   bardzo   bogatą   liczbę   szkoleń 
organizowanych   przez   Wojewódzkie   Związki   Piłki   Noż-
nej,   to   łącznie uzyskujemy   imponującą   bazę   aktualnej   
wiedzy,   dostępną   niemal   dla każdego.   Kontynuowaliśmy   
również   nasze   kursy   specjalistyczne:   dla dyrektorów   
sportowych   i   akademii   czy   trenerów   przygotowania 
motorycznego,   analityków   i   skautów.   Niezwykle   po-
zytywny   feedback utwierdza   nas   w   przekonaniu,   że   
inwestycja   w   kompetencje   ludzi tworzących środowisko 
wokół zawodnika, to właściwa droga, którą chcemy podą-
żać.

WPROWADZENIE
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SZKOŁA TRENERÓW 
PZPN 
Działania DSiRN w dużej mierze sprowadzają się do kwestii 
szkoleniowych. Za edukację trenerów oraz innych specja-
listów pracujących w sztabach szkoleniowych drużyn i na 
stanowiskach zarządczych w klubach odpowiadają Szkoła 
Trenerów PZPN oraz Wojewódzkie Związki Piłki Nożnej.
 
Obecnie w naszym kraju jest ponad 28 tysięcy osób  
z aktywnymi uprawnieniami trenerskimi. Dziś po zakoń-
czeniu kursu nie są oni już pozostawieni sami sobie. Na wy-
ciągnięcie ręki mają materiały szkoleniowe publikowane 
przez Szkołę Trenerów, mogą brać udział w konferencjach, 
szkoleniach i webinarach, zarówno tych organizowanych 
przez PZPN, jak i tych, za które odpowiedzialne są Woje-
wódzkie ZPN-y.

41229

160

28363

74

296
uczestników szkoleń

kursów trenerskich 
w całej Polsce

aktywnye licencje  
trenerskie (31.12.2024)

wykładowców zagranicznych  
na kursach i konferencjach ST PZPN
podczas zajęć w Polsce i za granicą

wydarzeń szkoleniowych  
dla trenerów w całej Polsce
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SZKOŁA TRENERÓW 
PZPN 

3

2 1 1

2 3
DYREKTOR 

SPORTOWY 
KLUBU 

SKAUT 
PZPN B

UEFA 
FITNESS A

UEFA 
FITNESS B 

DYREKTOR 
AKADEMII 

PIŁKARSKIEJ
ANALITYK 

PZPN

edycje

edycje edycja edycja

edycje edycje

(od 09.2022) 
- (marzec 2025 
start 4. edycji)

(od.01.23) 
- (3. edycja start 

luty 2025)

(od 04.24) 
– (nabór 2. edycja 

- wiosna 2025)

(od 10.24) 
– nabór 2. edycja 

- jesień 2025)

(od 05.23) 
- ( luty 2025 

start 3. edycji)

(nabór 4. edycja 
- wiosna 2025)

W siedzibie Szkoły Trenerów PZPN w Bia-
łej Podlaskiej odbywają się kolejne edycje 
pięciu różnych kursów trenerskich (UEFA 
Pro, UEFA B+A dla byłych piłkarzy i piłka-
rek, UEFA Elite Youth A, UEFA Goalkeeper A 
i UEFA Goalkeeper B) oraz sześciu kursów 
tzw. specjalistycznych (Dyrektor Sportowy 
Klubu, Dyrektor Akademii Piłkarskiej, Anali-
tyk PZPN, UEFA Fitness A, UEFA Fitness B 
oraz PZPN Skaut B). 
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LICZBA AKTYWNYCH 
LICENCJI TRENERSKICH



65POLSKI ZWIĄZEK PIŁKI NOŻNEJ 



66

SZKOLENIE I EDUKACJA TRENERÓW I SPECJALISTÓW

POLSKI ZWIĄZEK PIŁKI NOŻNEJ 

LICZBA KURSÓW TRENERSKICH
UEFA ORGANIZOWANYCH PRZEZ WZPN-Y
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KURSY SZKOŁY 
TRENERÓW PZPN 20 24

32

24

24

24

32

24

24

20

18
TRENERSKIE SPECJALISTYCZNE

UEFA Pro

osób  osoby

osoby

osoby

osoby

osoby

osoby

osoby

osoby

osób

osób  

Dyrektor 
Sportowy Klubu

Analityk PZPN 

UEFA Fitness B

UEFA Elite Youth A

UEFA 
Goalkeeper B

B+A dla byłych 
profesjonalnych

piłkarek i piłkarzy

Dyrektor 
Akademii Piłkarskiej 

UEFA Fitness A 

PZPN Skaut B

UEFA 
Goalkeeper A 
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Aby zapewnić kursantom oraz uczestnikom konferencji naj-
lepsze źródła wiedzy, prelegentami wydarzeń organizowa-
nych przez Szkołę Trenerów są nie tylko eksperci krajowi, ale 
również zagraniczni. W 2024 roku gościliśmy w Polsce m.in. 
Roya Hodgsona, legendarnego angielskiego szkoleniowca. 

KONTAKTY 
ZAGRANICZNE 
SZKOŁY TRENERÓW 
PZPN

ZAGRANICZNI 
WYKŁADOWCY

WIZYTY
STUDYJNE
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Uczestnicy kursów w ich cenie często mają ponadto sesję 
wyjazdową, odbywającą się w topowym europejskim klubie. 

Tylko w ostatnim roku uczestnicy poszczególnych kursów 
wizytowali w Feyenoordzie Rotterdam, PSV Eindhoven, Giro-
nie, Sevilli czy Bradze.

KONTAKTY 
ZAGRANICZNE 
SZKOŁY TRENERÓW 
PZPN
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SZKOŁA 
TRENERÓW PZPN 22

13

7

>

>

>

6244

377

1300

Webinary

Warsztatów 
szkoleniowych

dedykowanych Ogólnopolskich  
Konferencji Trenerskich

uczestników

uczestników

uczestników
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SKAUTING

Aby zminimalizować ryzyko przeoczenia potencjalnego 
piłkarza (piłkarki), w federacji wypracowano system ob-
serwacji i skautingu, w który na co dzień zaangażowanych 
jest 220 skautów i trenerów. 

Odpowiadają oni za około 100 raportów tygodniowo,  
w których szczegółowo oceniają potencjalnych kandy-
datów do powołania do którejś z reprezentacji Polski,  
a w przypadku młodszych kategorii wiekowych – na akcje 
Akademii Młodych Orłów. 

Wszystkie raporty archiwizowane są w Informatycznym 
Systemie Obserwacji i Skautingu, w którym na koniec 
2024 roku monitorowanych było ponad 7,5 tysiąca piłka-
rzy i piłkarek.

INFORMATYCZNY 
SYSTEM SKAUTINGU 
I OBSERWACJI

8011
100 OBSERWACJI TYGODNIOWO

LICZBA MONITOROWANYCH 
ZAWODNIKÓW W SYSTEMIE:

- System obserwacji (sztaby szkoleniowe)
- System skautingu krajowego (skauci)
- System skautingu zagranicznego (skauci)
- Reprezentacja A
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OBSERWACJE I SKAUTING

Koordynator  Skautingu
 Zagranicznego

SKAUTÓW SKAUTÓW

Kursy
 Skautingowe

Sztaby
Reprezentacji Polski 

 
OBSERWACJI

ROCZNIE
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SKAUT
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Święto-
krzyskie

Warmińsko-
Mazurskie

ŚląskieZachodnio-
pomorskie 

Anna 
Jędrzejewska

Elżbieta
Edel

Dariusz 
Olszanowski

SKAUTING KOBIET

 
Trenerów
Trenerek

 KW

 
Trenerów

 MAMO

ŁĄCZNIE:
220 TRENERÓW 
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KWALIFIKACJE - PODSUMOWANIE

W ostatnich trzech latach (2022-24) reprezentacje Polski obu 
płci w kategoriach wiekowych do lat 17 i 19 kwalifikują się do tur-
niejów finałowych mistrzostw Europy ze znacznie większą czę-
stotliwością niż kiedykolwiek wcześniej. Kadra U-17 we wskaza-
nym okresie awansowała na EURO za każdym podejściem, WU-17 
dwa razy, a U-19 – raz. 

Na przestrzeni wcześniejszych kilkunastu lat nasze reprezenta-
cje dokonywały tej sztuki kolejno dwa, dwa i jeden raz. Dorobek  
z czasów przedpandemicznych został tym samym przebity  
w bardzo krótkim czasie po powrocie rozgrywek do normalnego 
trybu. W kategorii do lat 17 obie nasze drużyny narodowe kwalifi-
kują się obecnie do finałów z taką samą częstotliwością co najlep-
sze europejskie federacje.

W 2024 roku seniorska reprezentacja mężczyzn zakwalifikowała 
się na swój piąty wielki turniej z rzędu (EURO 2016, 2020 i 2024 
oraz MŚ 2018 i 2022). Dzięki temu od 2004 roku nie zdarzyło się, 
by naszej kadry zabrakło w turnieju finałowym mistrzostw Euro-
py, czym poza Polską może pochwalić się siedem federacji: chor-
wacka, czeska, francuska, hiszpańska, niemiecka, portugalska 
oraz włoska.

Obecnie znajdujemy się na dobrej drodze, by kontynuować 
tę korzystną passę. W marcu trzy nasze reprezentacje  
(U-17, U-19 oraz WU-17) przystąpią do decydującej fazy swo-
ich kwalifikacji do kolejnych edycji mistrzostw Europy, a w przy-
padku kadr do lat 17 gra toczyć się będzie jednocześnie o awans  
do mistrzostw świata. 

REPREZENTACJE POLSKI

Kobieca drużyna narodowa do lat 19 w nadchodzącym 
EURO weźmie udział jako gospodarz, podobnie jak w 2026 
roku w mistrzostwach świata WU-20. Latem przystąpi-
my ponadto do naszych trzecich w tym wieku mistrzostw 
Europy U-21 i pierwszego w dziejach kobiecego EURO  
seniorek.

W futsalu przed dużą szansą na kwalifikację do tegorocznego 
mundialu stoi seniorska kadra kobiet, seniorzy już walczą o awans 
na EURO 2026, a młodzieżowa kadra mężczyzn (FU-19) w mar-
cu ma do wykonania ostatni krok w stronę turnieju finałowego 
mistrzostw Starego Kontynentu, które odbędą się na przełomie 
września i października w Mołdawii.
 
Do prestiżowych zawodów Euro Beach Soccer League  
po raz kolejny przystąpią z kolei obie nasze reprezentacje w piłce 
plażowej.

LATA 2021-2024

Reprezentacja Polski U-17

Udział w ME 2022
Półfinał ME 2023
Ćwierćfinał ME 2024
Udział w MŚ 2023

Reprezentacja Polski  A:

Udział w ME 2020 
(turniej był rozgrywany w 2021 roku)
1/8 finału MŚ 2022
Udział w ME 2024

Reprezentacja Polski U-19
Udział w ME 2023

Reprezentacja Polski U-21
Awans do ME 2025

Reprezentacja Polski WU-17

Udział w ME 2023
Półfinał ME 2024
Ćwierćfinał MŚ 2024

Reprezentacja Polski WA

Awans do ME 2025
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